合规且符合标的资产实际情况的评估方法，选用的参照数据、资料可靠。资产

评估价值公允、准确，评估方法选用恰当，评估结论合理，评估方法与评估目

的相关性一致。本次交易的最终价格以标的资产的评估价值结果为基础并经交

武汉长盈通光电技术股份有限公司 2025年第一次临时股东大会会议资料

36 / 46

易各方协商确定，标的资产定价公允，不会损害上市公司及中小股东利益。

本议案已经公司第二届董事会第十七次（临时）会议、第二届监事会第十

五次会议审议通过。具体内容详见公司于2025年4月24日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《武汉长盈通光电技术股份有限公司董事会关于评

估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方法与评估目的的相关性以及

评估定价的公允性的说明》。现提请股东大会审议。

武汉长盈通光电技术股份有限公司董事会

2025年5月9日

https://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2025-04-24/688143_20250424_VVG9.pdf
https://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2025-04-24/688143_20250424_VVG9.pdf
https://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2025-04-24/688143_20250424_VVG9.pdf

武汉长盈通光电技术股份有限公司 2025年第一次临时股东大会会议资料

37 / 46

议案十七、关于本次交易定价的依据及公平合理性的议案

各位股东及股东代理人：

本次交易以符合《证券法》规定的评估机构出具的《武汉长盈通光电技术

股份有限公司拟发行股份及现金收购资产所涉及的武汉生一升光电科技有限公

司股东全部权益价值评估项目资产评估报告》（众联评报字[2025]第1126号）

评估结果为参考依据，经交易各方协商确定标的股权的交易价格，交易价格公

允，不存在损害公司和股东合法权益的情形。

本次交易发行股份的定价基准日为上市公司第二届董事会第十四次（临时）

会议决议公告日，发行价格为22.00元/股，不低于定价基准日前20个交易日上

市公司股票交易均价的80%。发行股份的定价符合相关法律法规的规定，不存在

损害公司和股东合法权益的情形。

本议案已经公司第二届董事会第十七次（临时）会议、第二届监事会第十

五次会议审议通过。现提请股东大会审议。

武汉长盈通光电技术股份有限公司董事会

2025年5月9日

武汉长盈通光电技术股份有限公司 2025年第一次临时股东大会会议资料

38 / 46

议案十八、关于本次交易摊薄即期回报情况及填补措施的议案

各位股东及股东代理人：

本次交易摊薄即期回报情况及填补措施如下：

1、本次交易对当期每股收益的影响

根据中审众环为上市公司出具的众环审字（2025）0101203 号、众环审字

（2024）0100719 号审计报告，以及中审众环出具的上市公司众环阅字

（2025）0100004号备考审阅报告。

本次交易完成前后，上市公司主要财务数据对比情况如下：

单位：万元

项目
2024年度/2024年12月31日 2023年度/2023年12月31日

交易前 备考数 交易前 备考数

资产总额 148,731.54 168,400.69 137,262.44 154,651.74

归属于母公司股东权益 117,029.34 130,890.72 121,892.09 135,594.09

营业收入 33,075.71 39,241.46 22,018.37 24,241.08

归属于母公司股东的净

利润
1,794.14 1,953.52 1,556.28 1,196.27

基本每股收益

（元/股）
0.15 0.15 0.13 0.09

稀释每股收益

（元/股）
0.15 0.15 0.13 0.09

本次交易完成后，上市公司资产总额、归属于母公司股东权益、营业收入

和归属于母公司股东的净利润规模等将进一步扩大，有助于提升上市公司的盈

利能力。

2、本次交易摊薄即期回报的应对措施

为保护投资者利益、防范本次交易即期回报被摊薄的风险，提高对公司股

东的回报能力，上市公司拟采取以下具体措施，降低本次重组可能摊薄公司即

期回报的影响：

（1）积极整合标的公司，充分发挥协同效应

本次交易后，上市公司将与标的公司加强在光纤陀螺光子芯片器件制造和

光通信业务领域的整合和协同，充分挖掘标的公司价值，进一步夯实上市公司

在光纤陀螺领域的核心产品布局，积极扩大上市公司现有特种光纤光缆和新型

材料产品在光通信领域的应用，提升整体收入规模和持续经营能力。

武汉长盈通光电技术股份有限公司 2025年第一次临时股东大会会议资料

39 / 46

（2）完善上市公司治理，提升整体经营能力

本次交易完成后，上市公司将根据《公司法》《证券法》《科创板股票上市

规则》等相关法律、法规及《公司章程》的要求，进一步完善由股东大会、董

事会、监事会和公司管理层组成的法人治理架构及运作机制，强化各项决策的

科学性和透明度，加强风险管理和内部控制，健全激励与约束机制，切实保障

公司和股东的合法权益。上市公司还将持续加强内部经营管理，积极推进降本

增效，持续提升价值创造和风险管控能力，提高整体经营效率和竞争力。